АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭДЕКТРОСЕТЬСТРОЙ

191186, РОССИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
НАБ. РЕКИ МОЙКИ, Д.11
Л И Т .А ,П О М .2 2 Н
www.iss-souz.ru
INFO@ISS-SOUZ.RU

+7 (812) 244 86 66

ИНН 7811154396
ОГРН 1097800000583

Протокол № 741-С
заседания Совета Ассоциации строительных организаций

«Саморегулируемая организация «Инжспецстрой»

Санкт-Петербург 05 ноября 2020 г.

Место проведения: Санкт-Петербург, наб. р. Мойки, д. 11, лит. А, пом. 22-Н
Время начала заседания: 11-00 мск. Время завершения заседания: 12-00 мск.

На заседании Совета Ассоциации строительных организаций «Саморегулируемая организация
«Инжспецстрой» (далее - Ассоциация)

присутствовали:

Председатель Совета:
Шебанов Артем Юрьевич, начальник юридического отдела ООО «РСК Крепость», представитель

ООО «РСК Крепость»;

члены Совета:
1. Литвинов Дмитрий Александрович, исполнительный директор ООО «ПИК»,

представитель ООО «ПИК»;

2. Ложкин Илья Станиславович - независимый член, генеральный директор ООО
«СпецПроект», представитель ООО «СпецПроект».

Присутствовали 3 из 3 членов Совета Ассоциации. Кворум имеется.

Заседание Совета Ассоциации правомочно принимать решения по любым вопросам своей
компетенции.

На заседании Совета Ассоциации присутствовал без права голосования:

1. Литвинова-Киркевич Дарья Николаевна - генеральный директор Ассоциации;

2. Помогайбенко Алена Сергеевна - эксперт Ассоциации.

Слушали: Шебанова А.Ю., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета
Ассоциации.

Решили: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Голосовали: за - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Повестка дня:

1. О прекращении действия права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства члена Ассоциации.

2. О приостановке права на выполнение работ в области капитального строительства члена
Ассоциации по фактам нарушений правил и положений саморегулирования.

Слушали: Шебанова А.Ю., который предложил избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Помогайбенко Алену Сергеевну.

Решили: избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Помогайбенко Алену Сергеевну.

Голосовали: за - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

По первому вопросу:

Слушали: председателя Совета Ассоциации Шебанова А.Ю., который сообщил, что Акционерное
общество «Юго-Западная ТЭЦ» ИНН 7813323258 (регистрационный номер члена в реестре СРО - 111)
обратилось в Ассоциацию с заявлением о добровольном прекращении членства в СРО исх. №103-2/10-
1943 от 28.10.2020 г. с 01.11.2020 г. На основании чего необходимо прекратить действие права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства в отношении АО «Юго-Западная ТЭЦ».

В обсуждении приняли участие Шебанов А.Ю., Литвинов Д.А., Ложкин И.С. и Литвинова-
Киркевич Д.Н.

Решили: с 01.11.2020 г. прекратить действие права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении АО «Юго-Западная ТЭЦ»
на основании поданного заявления о добровольном прекращении членства в СРО исх. №103-2/10-1943
от 28.10.2020 г.

Голосовали: за - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

По второму вопросу:

Слушали: председателя Совета Ассоциации Шебанова А.Ю., который предложил приостановить право
выполнения работ в области капитального строительства, на основании ч.1 ст. 55.15 ГрК РФ и
Положения о мерах дисциплинарного воздействия, на период до устранения выявленных нарушений, но
не более чем на девяносто дней:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АнтареС» ИНН 7826080651 (регистрационный
номер члена в реестре СРО - 303).

Решили: приостановить право выполнения работ в области капитального строительства на основании
ч.1 ст. 55.15 ГрК РФ и Положения о мерах дисциплинарного воздействия, на период до устранения
выявленных нарушений, но не более чем на девяносто дней:

2. Общество с ограниченной ответственностью «АнтареС» ИНН 7826080651 (регистрационный
номер члена в реестре СРО - 303).

бсов.Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались -

Председатель А.Ю. Шебанов

Секретарь А.С. Побегайбенко

2